РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН -
АЛАНИЙЫ АРДЗОН ФАРАЗТЫ

А М А  ЭКОЛОГИЙЫ
МИНИСТРАД

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

362021, РСО - Алания, г. Владикавказ, ул. Иристонская, 25, тел.: (867-2) 51-35-15,
факс: (867-2) 24-00-98, E-mail: mfo@mpr.alama.gov.rii

№
ПРИКАЗ

/S'- &7?М?Л<Г

Об утверждении местоположения
береговой линии (границы водного объекта)

Администрация Главы РСО-Алания и
Правительства РСО-Алания
З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

f f  * Q 4 2 0 ^ г .( т oose1̂ Ч J
В соответствии с постановлением ПравительстааГ1 Рбссийской^едерации от

29 апреля 2016 года № 377 «Об утверждении Правил определения местоположения
береговой линии (границы водного объекта), случаев и периодичности ее
определения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить местоположение береговой линии (границы водного объекта),
Дигорского канала, расположенного юго-западнее с.Чикола в Ирафском районе
Республики Северная Осетия-Алания, согласно перечню координат характерных
точек береговой линии (приложение к настоящему приказу).

2. Определить, что ограничения хозяйственной или иной деятельности в
границах местоположения береговой линии (границы водного объекта)
установлены статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации.

3, Отделу информационно-технического обеспечения и делопроизводства
обеспечить опубликование настоящего приказа на Официальном интернет-портале
правовой информации в порядке, предусмотренном Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 28.12.2022 № 453 «Об утверждении Правил
государственной регистрации нормативных правовых актов органов
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания».

Министр В.З.Базаев

mailto:mfo@mpr.alama.gov.rii

Приложение
к приказу Минприроды
PCQ-Алания от

Перечень координат характерных точек береговой линии  2025г. №.

Сведения о местоположении границ объекта (Дигорский канал)

1. Система координат МСК-15

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначен
не

характерн
ых точек
границ

Координаты, м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6
Левый берег

1 78513,81 276004,19 5,00
1 78513,81 276004,19 5,00
2 78507,56 276009,16 5,00
3 78502,99 276013,29 5,00
4 78493,94 276021,49 5,00
5 78484,78 276030,40 5,00
6 78475,74 276037,97 5,00
7 78468,35 276043,65 5,00
8 78457,55 276054,44 5,00
9 78448,87 276063,11 5,00
10 78438,42 276070,46 5,00
11 78429,89 276078,10 5,00
12 78416,67 276089,94 5,00
13 78403,08 276102,12 5,00
14 78394,13 276111,86 5,00
15 78379,08 276124,20 5,00
16 78367,85 276133,41 5,00
17 78357,96 276141,51 5,00

Иные способы
закрепления

границ

18 78343,24 276155,46
Картометрический метод

5,00
19 78333,48 276164,70 5,00
20 78316,64 276179,16 5,00
21 78298,95 276196,26 5,00
22 78289,25 276203,96 5,00
23 78279,61 276211,61 5,00
24 78269,79 276219,41 5,00
25 78261,15 276229,46 5,00
26 78249,95 276238,76 5,00
27 78240,28 276246,78 5,00
28 78227,32 276257,55 5,00
29 78218,65 276262,86 5,00
30 78210,15 276265,36 5,00
31 78202,65 276265,36 5,00
32 78188,85 276267,36 5,00
33 78176,65 276267,36 5,00
34 78157,15 276269,16 5,00

35 78150,68 276269,16 5,00

36 78142,91 276269,16 5,00
37 78131,14 276270,08 5,00

1 2 3 4 5 6
38 78121,41 276270,92 5,00
39 78102,89 276274,41 5,00
40 78094,78 276277,42 5,00
41 78089,46 276279,40 5,00
42 78080,78 276282,63 5,00
43 78067,03 276289,17 5,00
44 78058,14 276291,95 5,00
45 78053,07 276293,53 5,00
46 78050,31 276297,07 5,00
47 78044,15 276301,47 5,00
48 78033,42 276309,61 5,00
49 78030,49 276314,81 5,00
50 78024,29 276321,91 5,00
51 78015,09 276329,01 5,00
52 78006,89 276336,91 5,00
53 77998,29 276343,31 5,00
54 77989,55 276349,81 5,00
55 77984,37 276353,67 5,00
56 77974,56 276360,97 5,00
57 77970,63 276363,90 5,00
58 77965,29 276371,35 5,00
59 77960,33 276376,23 5,00
60 77956,49 276382,07 5,00
61 77951,13 276387,03 5,00 Иные способы
62 77947,33 276390,54 Картометрический метод 5,00 закрепления
63 77943,39 276394,19 5,00 границ

64 77934,89 276399,91 5,00
65 77925,91 276405,95 5,00
66 77920,02 276412,88 5,00
67 77910,49 276421,47 5,00
68 77898,98 276431,84 5,00
69 77884,62 276444,79 5,00
70 77879,12 276449,75 5,00
71 77871,96 276456,21 5,00
72 77859,55 276463,66 5,00
73 77849,71 276472,25 5,00
74 77839,03 276483,24 5,00
75 77832,21 276490,25 5,00
76 77824,86 276494,55 5,00
77 77811,49 276502,37 5,00
78 77805,86 276509,80 5,00
79 77799,11 276522,05 5,00
80 77791,11 276529,42 5,00

81 77786,10 276534,05 5,00

82 77773,11 276543,42 5,00
83 77759,87 276552,99 5,00
84 77753,61 276559,42 5,00
85 77742,36 276568,05 5,00
86 77729,26 276578,10 5,00

1 2 3 4 5 6
87 77720,51 276584,80 5,00
88 77713,24 276594,42 5,00
89 77702,74 276604,05 5,00
90 77697,96 276606,51 5,00
91 77690,16 276603,41 5,00
92 77684,36 276603,41 5,00
93 77675,76 276602,21 5,00
94 77669,16 276602,21 5,00

Иные способы95 77655,76 276599,91
Картометрический метод

5,00
96 77647,46 276598,49 5,00

закрепления
границ

97 77637,56 276592,81 5,00
98 77633,66 276589,21 5,00
99 77623,86 276582,31 5,00
100 77616,95 276577,45 5,00
101 77601,40 276566,50 5,00
102 77576,59 276552,28 5,00
103 77567,23 276545,72 5,00
104 77545,35 276532,38 5,00

Правый берег
105 78512,12 276001,64 5,00
105 78512,12 276001,64 5,00
106 78509,51 276004,15 5,00
107 78506,16 276007,36 5,00
108 78502,20 276011,17 5,00
109 78495,41 276017,00 5,00
110 78491,29 276020,17 5,00
111 78485,39 276025,41 5,00
112 78480,49 276029,77 5,00
113 78474,83 276034,80 5,00
114 78467,56 276039,87 5,00
115 78462,58 276044,26 5,00
116 78456,32 276049,78 5,00
117 78451,64 276053,90 5,00

Иные способы
закрепления

границ

118 78446,10 276060,18
Картометрический метод

5,00
119 78437,34 276066,00 5,00
120 78434,07 276069,28 5,00
121 78430,61 276072,74 5,00
122 78426,39 276075,73 5,00
123 78421,32 276079,91 5,00
124 78416,52 276084,56 5,00

125 78408,58 276091,02 5,00
126 78401,57 276097,70 5,00
127 78397,76 276101,33 5,00
128 78393,95 276107,72 5,00

129 78391,15 276111,16 5,00
130 78386,27 276114,33 5,00
131 78380,12 276119,60 5,00
132 78375,83 276123,29 5,00
133 78369,78 276127,59 5,00

1 2 3 4 5 6
134 78361,95 276133,94 5,00
135 78355,65 276139,72 5,00
136 78342,67 276151,65 5,00
137 78335,74 276158,01 5,00
138 78327,12 276165,94 5,00
139 78319,60 276171,72 5,00
140 78312,90 276176,89 5,00
141 78303,84 276186,11 5,00
142 78297,31 276192,75 5,00
143 78287,40 276201,37 5,00
144 78280,59 276205,57 5,00
145 78274,10 276209,57 5,00
146 78267,12 276215,50 5,00
147 78262,57 276220,72 5,00
148 78257,73 276226,27 5,00
149 78246,75 276235,88 5,00
150 78240,45 276241,38 5,00
151 78234,96 276246,19 5,00
152 78227,96 276251,55 5,00
153 78224,94 276254,51 5,00
154 78219,10 276258,20 5,00
155 78213,11 276260,40 5,00
156 78207,02 276260,40 5,00
157 78200,97 276261,58 5,00 Иные способы
158 78190,89 276262,09 Картометрический метод 5,00 закрепления
159 78184,22 276262,43 5,00 границ

160 78169,28 276263,78 5,00
161 78160,79 276264,55 5,00
162 78152,33 276264,55 5,00
163 78142,50 276265,42 5,00
164 78131,59 276266,39 5,00
165 78121,34 276267,29 5,00
166 78112,30 276268,95 5,00
167 78102,19 276270,81 5,00
168 78094,53 276273,31 5,00
169 78087,18 276274,04 5,00
170 78080,45 276278,17 5,00
171 78072,56 276282,16 5,00
172 78066,78 276284,47 5,00
173 78058,92 276287,60 5,00

174 78052,07 276290,32 5,00

175 78046,91 276293,63 5,00

176 78043,06 276297,89 5,00

177 78039,16 276298,40 5,00
178 78031,00 276305,39 5,00
179 78027,50 276310,90 5,00
180 78023,21 276317,63 5,00
181 78018,81 276320,56 5,00

182 78012,55 276325,61 5,00

1 2 3 4 5 6
183 78004,13 276333,80 5,00
184 77996,56 276339,34 5,00
185 77987,04 276346,30 5,00
186 77980,93 276350,77 5,00
187 77972,48 276356,96 5,00
188 77967,01 276360,96 5,00
189 77961,57 276368,61 5,00
190 77957,45 276374,40 5,00
191 77951,89 276380,29 5,00
192 77946,46 276386,04 5,00
193 77940,53 276389,57 5,00
194 j 77932,53 276395,41 5,00
195 77923,90 276401,71 5,00
196 77916,29 276410,21 5,00
197 77896,61 276428,85 5,00
198 77880,45 276442,61 5,00
199 77869,58 276451,87 5,00
200 77859,33 276458,45 5,00
201 77846,69 276470,37 5,00
202 77836,36 276480,11 5,00
203 77829,26 276486,80 5,00
204 77820,53 276492,21 5,00
205 77809,52 276499,02 5,00
206 77802,93 276507,65 5,00 Иные способы
207 77796,13 276520,05 Картометрический метод 5,00 закрепления
208 77787,73 276528,13 5,00 границ

209 77781,40 276534,22 5,00
210 77767,73 276542,69 5,00
211 77757,49 276550,45 5,00
212 77749,81 276557,33 5,00
213 77739,91 276566,19 5,00
214 77729,73 276572,77 5,00
215 77718,45 276581,25 5,00
216 77714,11 276584,51 5,00
217 77710,37 276591,09 5,00
218 77704,05 276598,13 5,00
219 77700,94 276601,60 5,00
220 77694,05 276601,60 5,00
221 77689,25 276599,97 5,00

222 77683,73 276599,97 5,00

223 77673,41 276598,53 5,00

224 77667,25 276598,53 5,00

225 77649,33 276595,01 5,00

226 77640,45 276590,37 5,00

227 77632,37 276583,97 5,00

228 77620,15 276575,59 5,00

229 77606,03 276565,91 5,00

230 77597,05 276557,99 5,00

231 77584,12 276549,36 5,00

1 2 3 4 5 6
232 77571,58 276540,99

Картометрический метод
5,00 Иные способы

закрепления
границ

233 77558,12 276533,86 5,00
234 77547,17 276526,74 5,00